АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕ НИЕ

  _______________                                                                         № ____________

О внесении изменений в муниципальную программу

города Иванова «Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова

от 10.11.2022 № 1788

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести подпрограмму «Благоустройство территорий в рамках

реализации проектов развития территорий городского округа Иваново,

основанных на местных инициативах (инициативных проектов)

муниципальной программы города Иванова «Формирование современной

городской среды», утвержденной постановлением Администрации города

Иванова от 10.11.2022 № 1788 (в редакции постановлений Администрации

города Иванова от 21.02.2023 № 357, от 30.06.2023 № 1291, от 07.09.2023

№ 1756, от 01.11.2023 № 2187, от 13.11.2023 № 2276, от 26.12.2023 № 2675,

от 01.03.2024 № 431, от 16.04.2024 № 803, от 23.07.2024 № 1450,

от 13.11.2024 № 2320, от 03.12.2024 № 2470, от 18.12.2024 № 2643,

от 05.02.2025 № 209, от 21.03.2025 № 550) следующее изменение:

1.1. В  разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»

после третьего абзаца добавить абзацы следующего содержания:

 «В 2025 году конкурсные отборы проводятся по двум мероприятиям  в

номинациях: «Местные инициативы» и «Светлый двор».

Под  мероприятием в номинации «Местные инициативы» понимается

номинация к которой относятся проекты, направленные на благоустройство

общественных и дворовых территорий, включающее все виды

благоустройства, за исключением проектов по благоустройству уличного

освещения.

Под мероприятием в  номинации «Светлый двор» понимается

номинация к которой относятся проекты, направленные на благоустройство

дворовых территорий, включающие только благоустройство уличного

освещения, а также проекты, направленные на благоустройство

общественных территорий, реализованные в 2021-2024 годы, а также

отобранные для реализации в 2025 году и по которым не предусматривались

работы по благоустройству уличного освещения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                       А.Л. Шаботинский